БУ ДПО  РК

«Калмыцкий республиканский институт повышения квалификации

работников образования»

ПРИКАЗ  № _124__

от « 11»  __09__  2017 г.                                                               г. Элиста

«О проведении республиканского конкурса

методических разработок

«Лучший сценарий праздника (досуга, развлечения) в ДОО»

В соответствии с планом внебюджетной деятельности кафедры методики

преподавания родного языка и литературы КРИПКРО на 2017 год, в целях

развития творческого потенциала и повышения профессиональной

компетентности педагогов ДОО, популяризации педагогического опыта

работников дошкольного образования

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести республиканский конкурс методических разработок «Лучший

сценарий праздника (досуга, развлечения) в ДОО» с 13 сентября по 15 декабря

2017 года включительно.

2.Утвердить:

- Положение о республиканском конкурсе методических разработок «Лучший

сценарий праздника  (досуга, развлечения) в ДОО» (приложение 1);

-  состав оргкомитета (с правами жюри) Конкурса (приложение 2).

3. Старшему преподавателю кафедры методики преподавания родного языка и

литературы (Эрднеева А, Д.) обеспечить информационное освещение конкурса

на сайте института.

5. Руководителям рай (гор) отделов (управлений) образования организовать

участие педагогов ДОО в Конкурсе и в срок до 15 декабря 2017 г. направить

лучшие методические разработки в адрес Оргкомитета Конкурса.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Тепшинову С.О,

проректора по научно – методической работе.

Ректор                                                     Мунчинова Л. Д.

1

Приложение 1

Утверждено:

приказом БУ ДПО РК «КРИПКРО»

от «11» _09__ 2017 г. № _124___

Положение

о Республиканском конкурсе методических разработок

«Лучший сценарий праздника (досуга, развлечения) в ДОО»

1. Общие положения
Республиканский конкурс методических разработок «Лучший сценарий

праздника (досуга, развлечения)  в ДОО» (далее Конкурс) проводится в

соответствии с планом внебюджетной деятельности кафедры методики

преподавания родного языка БУ ДПО РК «КРИПКРО» на 2017 год.

2. Цели и задачи Конкурса.
2.1. Развитие творческого потенциала и повышение профессиональной

компетентности педагогов ДОО.

 2.2. Популяризация педагогического опыта работников образования; мотивация

педагогов и воспитателей к развитию инновационной и экспериментальной

деятельности .

2.3. Распространение передового опыта работы педагогов и воспитателей ДОО

в области организации активного отдыха детей.

3. Участие в Конкурсе.
3.1. Принять участие в Конкурсе могут педагогические работники  дошкольных

образовательных учреждений РК.

3.2. Возраст участников не ограничивается, педагогический стаж,

квалификационная категория не учитываются.

3.3 . Форма участия в Конкурсе – заочная, без прохождения туров.

3.4. Участие может быть индивидуальным или совместным. Количество

авторов совместной разработки - не более трех.

3.5. К участию принимаются работы, ранее не участвовавшие в Конкурсах.

   3.6 Не подлежат рассмотрению работы, подготовленные с нарушением

требований к представлению материалов,  а также поступившие позднее 15

декабря 2017 года.

4. Порядок проведения Конкурса.

4.1. Участие в Конкурсе — платное, составляет 200 рублей за одну конкурсную

работу в одной из заявленных номинаций.

4.2 Желающие участвовать в Конкурсе направляют бумажный и электронный

варианты конкурсной работы в адрес Оргкомитета до 15 декабря 2017 г.

включительно  на кафедру  методики преподавания родного языка и литературы

БУ ДПО  РК «КРИПКРО».

4.4 Материалы, представленные на Конкурс, не возвращаются и не

рецензируются.

4.5  Оргкомитет оставляет за собой право их публикации.

4.6 Оргкомитет оставляет за собой право не допустить к участию в Конкурсе

работы, не соответствующие требованиям к оформлению и содержанию,

нарушающие авторские права.

2

5. Требования к  оформлению и содержанию конкурсных материалов
5.1. .Заявка на участие в Конкурсе может быть отправлена по электронной почте

(по адресу: kalmkaf2012@mail.ru  (приложение 3). К письму должны быть

прикреплены:

- копия платежного документа с отметкой об оплате (отсканированная или

сфотографированная);

- файл с конкурсной работой.

5.3  Материалы  должны быть представлены на калмыцком (для педагогов

дополнительного образования и воспитателей этнокультурных групп) или

русском языках (для остальных педагогических работников) в печатном и

электронном виде (Word, шрифт Times New Roman № 14, интервал 1,5).

5.4. Структура конкурсной работы: Титульный лист: в первой строке с правой

стороны – фамилия, имя, отчество, ниже - должность, учреждение, в следующей

строке – название конкурса прописными буквами, номинация.

  Затем следует  конкурсная работа, которая должна содержать:

а) заголовок – это полное название сценария праздника, досуга, развлечения с

детьми дошкольного возраста в следующем формате:

1. форма активного отдыха детей,

2. название,

3. возрастная группа детей  (например: «Познавательно-музыкальный досуг «В

гостях у сказки» для детей старшего дошкольного возраста»).

б) цель и задачи проводимого праздника (досуга, развлечения) с детьми

дошкольного возраста;

в) сценарий проведенного праздника (досуга, развлечения) с детьми дошкольного

возраста.

6. Предмет Конкурса.
6.1. Предметом Конкурса является разработка сценария праздника (досуга,

развлечения) в ДОО на русском и калмыцком языках по следующим номинациям

(не более трех работ от одного участника):

1. Познавательное развитие;

2.  Речевое развитие;

3.  Социально-коммуникативное развитие;

4. Художественно-эстетическое развитие;

5. Физическое развитие.

6.2. Выбор темы праздника остается за педагогом. Тематика материалов не

ограничивается, однако материалы должны иметь образовательный характер и не

противоречить этическим нормам и законодательству Российской Федерации.

Сценарии должны раскрывать интересные, творческие формы работы с детьми,

родителями.

7. Критерии оценки материалов Конкурса.
7.1.Оценка работ, предоставленных на Конкурс, проводится по 5 балльной

системе.

7.2. Критерии оценки конкурса:

- соответствие задач праздника (досуга, развлечения) его цели,

- интеграция образовательных областей,

- использование техник, методик, ориентированных на продуктивную,

активную деятельность детей,

- систематизированность изложения материала, присутствие подробного,

понятного методического описания,

3

- степень оригинальности и новизны содержания мероприятия,

- творчество и оригинальность в оформлении  сценария.

8. Организация Конкурса
8.1 Для подготовки и проведения Конкурса создаётся организационный комитет

(оргкомитет) с правами жюри (приложение 2).

8.2 Состав оргкомитета (с правами жюри) утверждается приказом  ректора БУ

ДПО РК «КРИПКРО».

8.3  Оргкомитет (с правами жюри):

1. информирует о начале проведения конкурса;

2. утверждает порядок работы, определяет порядок подготовки, организации

проведения Конкурса;

3. разрабатывает критерии оценивания конкурсных материалов;

4. проводит экспертизу конкурсных материалов и определяет победителей.

Решение жюри принимается большинством голосов на заседании комиссии после

подведения итогов и оформляется протоколом.

9. Сроки  проведения Конкурса
9.1 Конкурс проводится  с 13 сентября 2017 г. по 15 декабря 2017 г.

9.2 Заявки и конкурсные работы принимает Оргкомитет с 11 по 15 декабря 2017 г.

включительно.

9.3 Рассмотрение и оценка работ проводится до  22 декабря 2017 г.

9.4 Итоги Конкурса подводятся до 29 декабря 2017 года и размещаются на сайте

КРИПКРО: www.kripkro.ru

    Оргкомитет проводит предварительную оценку соответствия заявленных

дидактических материалов условиям конкурса и требованиям оформления,

организует проведение экспертизы содержательной части заявленных материалов.

10. Подведение итогов Конкурса
10.1. Подведение итогов проводится Оргкомитетом. Победители и призеры

Конкурса в номинациях награждаются электронными Дипломами 1, 2, 3 степени.

10.2. Участникам Конкурса выдается электронный «Сертификат участия».

10.3 Работы победителей и призеров Конкурса будут внесены в электронный банк

данных ОППО педагогов ДОО.

11. Информационная поддержка конкурса
Информационная поддержка Конкурса обеспечивается сайтом

КРИПКРО:http://www.kripkro.ru.

12. Организационный комитет Конкурса

359000, г. Элиста ул. Леваневского, 20 БУ ДПО  РК «КРИПКРО», кафедра

методики преподавания родного языка и литературы, кабинет №24, 2 этаж.

Телефон: 89064375358,  89176817823 — Эрднеева А. Д.

E-mail: kalmkaf2012@mail.ru

4

Приложение 2

Утверждено:

приказом БУ ДПО РК «КРИПКРО»

от «_11» _09 2017 г. № _124___

Состав оргкомитета (с правами жюри):

1. Мунчинова Л. Д., кпн, ректор РИПКРО, “ЗУРФ”.

2. Тепшинова С. О., кпн, проректор РИПКРО по НМР, “ПРОО РФ”.

3. Эрднеева А. Д. , ст. преподаватель кафедры МПРЯ и Л, “ПРОО РФ”.

5

Приложение 3

Утверждено:

приказом БУ ДПО РК «КРИПКРО»

от «_11» _09__ 2017 г. № _124__

В оргкомитет Конкурса

«__»_____________2017г.

(дата приема материалов)

Заявка

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_

(полное наименование ДОО)  рекомендует для участия в конкурсе «Лучший сценарий

праздника (досуга, развлечения) в ДОО»

в номинации:

_________________________________________________________________

по теме:

Информация об участнике:

Фамилия________________________________________________________________________

Имя_________________________________________________________________

Отчество____________________________________________________________

Полное наименование образовательной

организации_________________________________________

Должность___________________________________________________________

Стаж работы педагогический/ занимаемой

должности________________________________________

Телефон (служебный, мобильный)

E-mail (обязательно)  ______________________________________________________

       Подпись _________________

М.П.

С Положением о Конкурсе ознакомлен (а)                           Подпись автора  ______________

    «___»__________________2017 г.

6

Приложение 4

к приказу БУ ДПО РК «КРИПКРО»

от «11» _09___ 2017 г. № _124__

Квитанция для оплаты

   Форма № ПД-4

Извещение  УФК по Республике Калмыкия

(БУ ДПО РК «КРИПКРО» л/сч 20056Ч19290)

   (наименование получателя платежа)

   0814055640/ КПП 081601001  40601810985801000001

   (ИНН получателя платежа)           номер счета  получателя платежа)

   в Отделение –НБ Республика Калмыкия г. Элиста       БИК  048580001

   (наименование банка получателя платежа)

   Номер кор./сч. банка получателя платежа

   КБК 00000000000000000130                           ОКТМО 85701000

За участие в республиканском конкурсе методических разработок

«Лучший сценарий праздника (досуга, развлечения) в ДОО» (Эрднеева А. Д.)

   (наименование платежа)

Ф.И.О плательщика_________________________________________________

   Адрес плательщика __________________________________________________

   Сумма платежа 200 руб. 00 коп. Сумма платы за услуги _______ руб. ____ коп.

Итого ____ руб. ___ коп.                          «_____» ________________2017__г.

Кассир  С условиями приема указанной в платежном документе суммы, в т.ч. с суммой взимаемой платы за

услуги банка, ознакомлен и согласен.

Подпись плательщика _______________________

   УФК по Республике Калмыкия

(БУ ДПО РК «КРИПКРО» л/сч 20056Ч19290)

   (наименование получателя платежа)

   0814055640/ КПП 081601001  40601810985801000001

   (ИНН получателя платежа)                       (номер счета получателя платежа)

   в Отделение –НБ Республика Калмыкия г. Элиста       БИК  048580001

   (наименование банка получателя платежа)

   Номер кор./сч. банка получателя платежа

   КБК 00000000000000000130                                       ОКТМО 85701000

За участие в республиканском конкурсе методических разработок

«Лучший сценарий праздника (досуга, развлечения) в ДОО»  (Эрднеева А. Д.)

   (наименование платежа)

Ф.И.О плательщика _______________________________________________

   Адрес плательщика __________________________________________________

   Сумма платежа 200_ руб. 00 коп. Сумма платы за услуги _______ руб. ____ коп.

Квитанция
Итого ____ руб. ___ коп.                        «_____» ________________2017___г.

Кассир  С условиями приема указанной в платежном документе суммы, в т.ч. с суммой взимаемой платы за

услуги банка, ознакомлен и согласен.

7

ПУБЛИЧНАЯ ОФЕРТА

об оказании платных услуг по проведению республиканского конкурса методических

разработок «Лучший сценарий праздника

 (досуга, развлечения) в ДОО»

Бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования

Республики Калмыкия «Калмыцкий республиканский институт повышения

квалификации работников образования» (БУ ДПОРК «КРИПКРО», далее –

КРИПКРО), действующее на основании лицензии (серия А №000066, рег. №867 от 18

октября 2012 г.), выданной Министерством образования, культуры и науки РК, в

лице ректора Мунчиновой Лилии Демьяновны, действующего на основании Устава

КРИПКРО, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», публикует в адрес физических

лиц (граждан), настоящую Публичную оферту (предложение заключить договор,

далее – «Оферта») об оказании платных услуг по предварительной оплате.

Основные понятия

Для целей настоящей оферты перечисленные ниже термины имеют следующее

значение:

Оферта – в соответствии с пунктом 2 статьи 437 Гражданского кодекса Российской

Федерации (далее – ГК РФ), публичная оферта – это содержащее все существенные

условия договора предложение, из которого усматривается воля лица, делающего

предложение заключить договор на указанных в предложении условиях с любым, кто

отзовется на это предложение.

Акцепт – это полное и безоговорочное принятие физическим лицом условий

настоящей оферты, совершенное путем подачи заявки на участие в конкурсе, а также

путем перечисления денежных средств за участие в конкурсе на расчетный счет

Исполнителя в порядке и на условиях, установленных настоящей офертой.

Совершение лицом, получившим оферту, в срок, установленный для ее

акцепта, действий по выполнению указанных в ней условий договора (оплата услуг и

др.) считается акцептом согласно п. 3 ст. 438 ГК РФ.

В случае принятия изложенных ниже условий физическое лицо, производящее

акцепт этой оферты, становится Заказчиком (акцепт оферты равносилен заключению

письменного договора на условиях, изложенных в Оферте).

Совершая действия по акцепту настоящего публичного договора-оферты,

Заказчик подтверждает свою правоспособность на вступление в договорные

отношения с Исполнителем.

Никаких печатей и подписей на оферте не производится.

Предмет договора-оферты

Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает участие в республиканском

конкурсе методических разработок «Лучший сценарий праздника (досуга,

развлечения) в ДОО» (далее – Конкурс). Во взаимоотношениях по настоящему

договору стороны руководствуются Конституцией РФ, Гражданским кодексом РФ,

Федеральным законом №83 «О внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения

государственных (муниципальных) учреждений», Уставом БУ ДПО РК «КРИПКРО».

1. Права и обязанности сторон

1.1. Исполнитель обязан:

1.1.1. Организовать и обеспечить реализацию в полном объеме и в соответствии со

сроком проведение Конкурса.

1.1.2. Организовать прием заявок Заказчика в соответствии с условиями приема.

1.1.3. Осуществлять техническое и методическое сопровождение в обеспечении

проведения Конкурса.

8

1.1.4. Разместить на сайте Исполнителя результаты Конкурса.

1.2. Исполнитель имеет право:

1.2.1. Самостоятельно осуществлять проведение Конкурса.

1.2.2. Осуществлять подбор специалистов из числа сотрудников Исполнителя для

проведения Конкурса.

1.2.3. Отказать Заказчику в заключении договора в случае не выполнения им условий

настоящего договора.

1.3. Заказчик обязан:

1.3.1. Предоставить Исполнителю заявку на участие в Конкурсе.

1.3.2. Своевременно перечислить денежные средства на расчетный счет Исполнителя

в объеме предоставляемых услуг.

1.3.3. Проявлять уважение к преподавателям, администрации и техническому

персоналу Исполнителя.

1.4. Заказчик имеет право:

1.4.1. Получать от Исполнителя информацию по вопросам организации и

обеспечения надлежащего исполнения услуг.

1.4.2. Получать достоверную информацию о баллах по итогам Конкурса.

2. Ответственность сторон

2.1. В случае не исполнения или не надлежащего исполнения сторонами обязательств

по настоящей оферте, они несут ответственность, предусмотренную гражданским

законодательством РФ.

2.2. Исполнитель не несет ответственности за неверную (недостоверную) или

неполную информацию, указанную Заказчиком при подаче заявки либо при оплате

услуг.

3. Порядок заключения и срок действия договора

3.1. Заключенный договор вступает в силу с момента поступления от Заказчика

заявки на участие в Конкурсе и предъявления подтверждающих документов об

оплате участия.

3.2. Договор действует с момента поступления заявки на участие в Конкурсе и

предъявления подтверждающих документов об оплате участия до момента

объявления результатов Конкурса.

4. Реквизиты Исполнителя

БУ ДПОРК «КРИПКРО»

Юридический адрес: 358000, Республика Калмыкия, г. Элиста, ул. Леваневского, 20

ИНН 0814055640

КПП 081601001

Банковские реквизиты:

Р/с 40601810985801000001

Банк: ГРКЦ НБ Республики Калмыкия Банка России

Л/с 20056Ч19290 в УФК по Республике Калмыкия

БИК 048580001

КБК 00000000000000000130

ОКАТО 85401000000

Получатель: БУ ДПОРК «КРИПКРО»

Контактный телефон: (847-22) 2-45-36